ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-THKH

Thanh Hóa, ngày       tháng     năm 2022

V/v chưa xem xét chấp thuận

chủ trương đầu tư dự án Trang

trại chăn nuôi gà đảm bảo an

toàn sinh học chất lượng cao tại

xã Cẩm Quý, huyện Cẩm Thủy

của Công ty TNHH đầu tư trang

trại ST.

Kính gửi:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Sở Xây dựng;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND huyện Cẩm Thủy.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 9285/SKHĐT-KTĐN ngày

15/12/2021 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc chủ trương đầu tư dự án Trang

trại chăn nuôi gà đảm bảo an toàn sinh học chất lượng cao tại xã Cẩm Quý,

huyện Cẩm Thủy của Công ty TNHH đầu tư trang trại ST. Trên cơ sở kết quả

Hội nghị Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh ngày 10/01/2022, Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Chưa xem xét chấp thuận chủ trương đầu tư dự án Trang trại chăn nuôi

gà đảm bảo an toàn sinh học chất lượng cao tại xã Cẩm Quý, huyện Cẩm Thủy

của Công ty TNHH đầu tư trang trại ST.

2. Giao Sở Nông nghiệp và PTNT:

- Chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng, UBND huyện Cẩm Thủy các ngành,

đơn vị có liên quan, khẩn trương có ý kiến về sự phù hợp của quy mô đầu tư với

diện tích đất đề xuất thực hiện dự án Trang trại chăn nuôi gà đảm bảo an toàn

sinh học chất lượng cao tại xã Cẩm Quý, huyện Cẩm Thủy, báo cáo Chủ tịch

UBND tỉnh chậm nhất vào ngày 20/01/2022; đồng thời, gửi về Sở Kế hoạch và

Đầu tư để tổng hợp, làm cơ sở để trả lời Công ty TNHH đầu tư trang trại ST

theo quy định.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng và các

ngành, đơn vị có liên quan, căn cứ các quy định hiện hành của pháp luật và tình

hình thực tế, có văn bản hướng dẫn các nhà đầu tư xây dựng phương án đầu tư

các dự án chăn nuôi, đảm bảo việc sử dụng đất tiết kiệm, hiệu quả và phù hợp

với quy mô đề xuất đầu tư; báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh kết quả thực hiện và

những nội dung vượt thẩm quyền, chậm nhất vào ngày 01/3/2022.

- Chủ trì, phối hợp với các ngành, đơn vị có liên quan, căn cứ các quy

định hiện hành của pháp luật và tình hình thực tế, có văn bản tham mưu, đề xuất

cụ thể về định hướng phát triển chăn nuôi gia súc, gia cầm trên địa bàn tỉnh

trong thời gian tới, làm cơ sở để xem xét chấp thuận chủ trương đầu tư dự án;

báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh chậm nhất vào ngày 01/3/2022.

3. Trên cơ sở báo cáo của Sở Nông nghiệp và PTNT, giao Sở Kế hoạch và

Đầu tư có văn bản trả lời (nêu rõ lý do) và hướng dẫn Công ty TNHH đầu tư

trang trại ST hoàn chỉnh phương án đầu tư dự án, trong đó phải đảm bảo việc sử

dụng đất tiết kiệm, hiệu quả, không tác động đến môi trường, đồng thời làm rõ

phương án tiêu thụ sản phẩm đầu ra của dự án./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);

- Lưu: VT, THKH.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Mai Công Hoàng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-12T14:43:34+0700
	HÀ NỘI
	Mai Công Hoàng<hoangmc@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-12T14:45:59+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-12T14:46:09+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-12T14:49:29+0700